SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 5600/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de

suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o que consta no Processo

n.  031447/2017-29,   do   INSTITUTO   DE   CIÊNCIAS   DA   ARTE   (ICA)   desta

Universidade,

R E S O L V E :

Considerar  designada a Professora do Ensino  Básico,  Técnico e

Tecnológico ANA FLÁVIA DE MELO MENDES, ViceCoordenadora do Programa

de  PósGraduação   em  Artes   (PPGARTES)   do   INSTITUTO  DE   CIÊNCIAS   DA

ARTE (ICA), para responder pela Função Gratificada de Coordenador, código FCC

– nível Único daquele Programa, em substituição à titular da função, a Professora

do   Magistério   Superior  BENEDITA  AFONSO   MARTINS,  no  período  de  15  de

outubro a 04 de novembro de 2017, por motivo de afastamento para elaboração de

Projeto Interinstitucional na Universidade de Lisboa/Portugal.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 04 de dezembro

de 2017.

NELSON JOSÉ DE SOUZA JÚNIOR
Pró-Reitor de Extensão, no exercício da Reitoria